曳引机
使 用 维 护 说 明 书
GTW7、8、9/9S 系列永磁同步曳引机使用维护说明书
 1
目   录
1. 序言 ......................................................................................4
1.1 安全注意事项 ..............................................................4
1.2 曳引机使用前检查.......................................................6

GTW7、8、9/9S 系列永磁同步曳引机使用维护说明书
 9
1.5 规格型号说明
例如：GTW9-101P0 ，即为载重量为 1000Kg，速度为 1.0m/s
的外转子第 9系列的永磁同步电梯曳引机。
客户可根据自己的需要的载重量、速度和产品系列以及
本公司提供的样本文件来选择合适自己的永磁同步电梯曳引
机。
1.6 铭牌说明
本公司生产的永磁同步电梯曳引机上的铭牌使
用铆钉钉于曳引机的机壳上，其中包含该台曳引机
的一些基本参数以及在调试过程中需要的必要参
数。请参照本公司提供的铭牌参数进行调试工作。
GTW7、8、9/9S 系列永磁同步曳引机使用维护说明书
 10
1.7 曳引机各部分说明
1．永磁电机                    2．制动系统
3．防护装置                    4．制动轮
5．曳引轮                      6．接线盒
7．编码器（可选）
1.8 使用注意事项
本公司生产的永磁同步电梯曳引机的主电
GTW7、8、9/9S 系列永磁同步曳引机使用维护说明书
 11
源回路，必须通过永磁同步电机专用变频器供电，不可以与
三相电源系统直接连接，直接连接可能会烧毁曳引机。
由于采用高频的变频器供电，永磁同步曳引机的机壳上
可能感应出低电压的感应电，所以必须保证在曳引机通电运
行过程中，曳引机可靠接地。
永磁同步电梯曳引机使用强电压供电， 在运行中接线端
子处会产生高电压，禁止在供电情况下，进行曳引机的安装
和维护工作。
机器安装完成后应检查电机和制动器的功能，确保其在
正常的工作状态。
曳引机在工作时，外置部件的表面温度会升
高，如有必要，采取必须的保护措施，以防意外
接触。
1.9 运输和储存
本公司所有出厂的无齿轮曳引机保证是经过测试并且无
故障后出厂。运至工地时应立即进行外观检查确保无外部损
GTW7、8、9/9S 系列永磁同步曳引机使用维护说明书
 12
坏，若在运输过程中发现任何损坏，应立即通知运输方，要
求索赔。情况严重时，不再使用该曳引机。
曳引机上配置的吊环螺栓应用于特定的机器
重量，不允许承受额外的载重。必须按正确的方式
吊装，见示意图。
无齿轮曳引机应储存在封闭、干燥、无尘、通风良好的
房间内。
永磁同步电梯曳引机若长时间（6个月以上）未使用，使
用前应通电并双向旋转曳引机，以便将润滑油均匀地分布在
轴承上，避免曳引机载荷后，轴承出现机械磨损，严重时会
影响曳引机的使用寿命。
GTW7、8、9/9S 系列永磁同步曳引机使用维护说明书
 13
   产品吊装图
MAX 30 cm
GTW7、8、9/9S 系列永磁同步曳引机使用维护说明书
 14
2. 电气连接
2.1 总则
电器连接部分应由合格的电器技术人员来完
成。进行连接工作前，确保接线盒内无异物、赃物
或湿气。
为保证用户连接电缆的安全、可靠，连接到曳引机的电
缆必须通过本公司提 供的防水接头。
为防止在使用过程中的人为意外触电，在电气连接完
成后，不要忘记将接线盒盖盖好。
2.2 曳引机主回路的连接
本公司的无齿轮曳引机不可以与三相电源系统
直接连接，否则可能引起曳引机的损坏。